

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "Нефтяная страховая компания"
по состоянию на 01.01.2025 года

Форма

| (в тысячах тенге) | | | | | |
|--|------------|--------------------|---|--|--|
| Наименование статьи | Код строки | За отчетный период | За период с начала текущего года (с нарастающим итогом) | За аналогичный период предыдущего года | За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Доходы | | | | | |
| Доходы от страховой деятельности | 1 | 3 913 430 | 25 916 764 | 1 727 471 | 17 847 822 |
| Страховая выручка | 2 | 4 708 164 | 20 971 589 | 1 152 047 | 11 787 026 |
| Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск | 3 | 189 114 | 999 162 | 92 538 | 562 444 |
| Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги | 5 | -988 967 | 3 729 183 | 475 621 | 5 308 990 |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Финансовые доходы по страхованию | 7 | 3 945 | 102 264 | 5 801 | 107 850 |
| Прочие доходы от страховой деятельности | 8 | 1 174 | 114 566 | 1 464 | 81 512 |
| Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход | 9 | 281 569 | 2 341 042 | 116 435 | 1 425 363 |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения | 10 | 146 206 | 1 645 885 | 132 486 | 1 194 317 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам | 10.1 | 131 530 | 1 364 843 | 105 750 | 976 728 |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам | 10.2 | 14 676 | 281 042 | 26 736 | 217 589 |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) | 11 | 13 385 | 171 165 | 9 557 | 292 485 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто) | 11.1 | -2 080 | 1 567 | 1 046 | 29 406 |
| доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто) | 11.2 | 15 465 | 169 598 | 8 511 | 263 079 |
| доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами | 11.3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами | 11.4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто) | 12 | 124 266 | 539 554 | -28 915 | -52 488 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражается в составе прибыли или убытка (нетто) | 12.1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто) | 12.2 | 124 266 | 539 554 | -28 915 | -52 488 |
| доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов | 12.3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов | 12.4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 13 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие доходы от инвестиционной деятельности | 14 | -2 288 | -15 562 | 3 307 | -8 951 |
| Доходы от иной деятельности | 15 | 131 | 7 815 | 10 | 20 586 |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов | 16 | 131 | 7 815 | 10 | 20 586 |
| Прочие доходы от иной деятельности | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие доходы | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Итого доходов | 19 | 4 195 130 | 28 265 621 | 1 843 916 | 19 293 771 |
| Расходы | | | | | |
| Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию) | 20 | 100 787 | 956 915 | 118 373 | 842 039 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования | 21 | 1 146 422 | 11 549 646 | 654 932 | 7 054 534 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование | 22 | 0 | 32 580 | 0 | 8 055 |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование | 23 | 352 | 1 474 310 | 476 | 254 218 |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто) | 24 | 24 287 | 791 795 | 22 739 | 631 604 |
| Страховые расходы по компоненту убытка | 25 | 466 629 | 1 236 673 | 1 853 545 | 403 934 |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат | 26 | 1 588 412 | 10 552 794 | 2 485 262 | 6 580 701 |
| Расходы по урегулированию страховых убытков | 27 | 5 256 | 66 575 | 4 306 | 108 142 |
| Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию | 28 | 152 426 | 2 251 992 | 129 788 | 2 074 309 |
| Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования | 29 | 1 193 813 | 1 805 969 | 34 411 | 802 341 |
| Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск | 30 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск | 31 | 59 643 | 89 444 | 2 350 | 39 150 |
| Аквизиционные расходы | 32 | 219 392 | 3 445 542 | 255 124 | 3 082 544 |
| Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования) | 33 | 0 | 0 | -1 090 984 | 0 |
| Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью | 34 | -46 752 | 95 908 | 83 783 | -550 223 |
| Расходы, связанные с выплатой вознаграждения | 35 | 963 | 21 104 | 1 788 | 20 577 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы в виде премии по ценным бумагам | 35.1 | 963 | 21 104 | 1 788 | 20 577 |
| Процентные расходы по обязательствам по аренде | 36 | 615 | 7 196 | 815 | 7 599 |
| Расходы на резервы по обесценению | 37 | 26 532 | 515 993 | 81 737 | 632 481 |
| Восстановление резервов по обесценению | 38 | 27 110 | 281 042 | 11 278 | 410 219 |
| Общие и административные расходы | 39 | 681 335 | 7 097 814 | 493 356 | 5 337 057 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы на оплату труда и командировочные | 39.1 | 479 736 | 5 299 271 | 372 141 | 4 063 364 |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога | 39.2 | 38 894 | 471 801 | 33 935 | 383 833 |
| расходы по текущей аренде | 39.3 | 22 031 | 260 273 | 22 198 | 243 487 |
| расходы на рекламу | 39.4 | 10 369 | 52 567 | 14 536 | 33 431 |
| услуги третьих лиц | 39.5 | 58 101 | 278 696 | 2 184 | 70 447 |
| расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы | 39.6 | 5 997 | 93 767 | 4 295 | 95 141 |
| Амортизационные отчисления | 39.7 | 8 763 | 120 155 | 9 071 | 121 375 |
| Прочие расходы | 40 | 3 288 | 68 232 | 18 849 | 129 336 |

| | | | | | |
|---|------|-----------|------------|-----------|------------|
| Итого расходов | 41 | 3 958 600 | 26 694 436 | 2 607 680 | 18 695 834 |
| Прибыль (убыток) за период | 42 | 236 530 | 1 571 185 | -763 764 | 597 937 |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности | 43 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога | 44 | 236 530 | 1 571 185 | -763 764 | 597 937 |
| Корпоративный подоходный налог | 45 | -55 338 | 57 518 | 9 021 | 94 903 |
| в том числе: | | | | | |
| от основной деятельности | 45.1 | -55 338 | 57 518 | 9 021 | 94 903 |
| от иной деятельности | 45.2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов | 46 | 291 868 | 1 513 667 | -772 785 | 503 034 |
| Примечание | | | | | |

Наименование

АО "Нефтяная страховая компания"

Адрес

Республика Казахстан,
область Абай, г. Семей,
ул. Кабанбай батыра, дом №
26

Телефон

+7 (727) 2581-80-00

Адрес электронной почты

info@nsk.kz

Исполнитель

Рахметов М.К.

+7 (727) 2581-80-00 вн.1400

Главный бухгалтер

Рахметов М.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

подпись

телефон

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

Рахметов М.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

подпись

дата

Конурбаев Е.Е.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

